
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2022024009 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

 PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 046/2022 

 

OBJETO: Eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios (apresuntado, carnes bovina, 

carnes suína, cortes de frango, linguiça, ovos, peixe e queijo), para consumo da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano. 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial ARP nº 046/2022, objetivando, a eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios 

(apresuntado, carnes bovina, carnes suína, cortes de frango, linguiça, ovos, peixe e queijo), para 

consumo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para o cumprimento das atribuições 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas 

as das Empresas: 

 

ANA MARIA DE SOUZA MELO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

18.709.160/0001-70, estabelecida na Rua Doutor João Teixeira nº 384 A, Sala 02 Bairro Centro -  

LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

02 CARNE BOVINA TIPO ACÉM SEM 
OSSO, RESFRIADA. 

FRIBOI 4.700 KG R$ 36,10 R$ 169.670,00 

03 CARNE BOVINA, PALETA, ISCA, 

ASPECTO PRÓPRIO 

FRIBOI 4.700 KG R$ 40,30 R$ 189.410,00 

06 CARNE BOVINA, PALETA GROSSA, 
ASPECTO PRÓPRIO, 

FRIBOI 4.700 KG R$ 40,30 R$ 189.410,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 548.490,00 

 

COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ - LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 36.447.611/0001-20, estabelecida na Avenida Kisleu Dias Maciel SN, Quadra 142, Lote 31, 

Bairro P.E.D. II – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

04 CARNE BOVINA CUPIM EM BIFE 
TIPO B (BAIXO TEOR DE GORDURA) 

FRIBOI 1.400 KG R$ 41,40 R$ 57.960,00 

05 CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, 

RESFRIADO 

FRIBOI 3.700 KG R$ 36,90 R$ 136.530,00 

10 CORTE DE FRANGO, TULIPA DE 
FRANGO SEM ADIÇÃO DE SAL E 

TEMPEROS, CONGELADA 

SUPER 
FRANGO 

3.000 KG R$ 21,40 R$ 64.200,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 258.690,00 

 

 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

JOAO BRAZ DE SIQUEIRA – MERCADINHO SANTA BARBARA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.098.747/0001-12, estabelecida na Rua Senador Gonzaga 

Jaime nº 52, Loja 02, Bairro Centro – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

07 CARNE SUÍNA EM CUBOS, 

ASPECTO PRÓPRIO, NÃO 
AMOLECIDA  

FRIMELO 4.200 KG R$ 24,50 R$ 102.900,00 

11 CORTE DE FRANGO, TIPO FILÉ DE 

SASSAMI, MANIPULADA EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICAS  

SUPERFRANGO 2.700 KG R$ 27,50 R$ 74.250,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 177.150,00 

 

LICITARIMOB COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.230.576/0001-52, estabelecida na Rua 01, Quadra 08, Lote 

03, SLA 01, Bairro Parque Estrela D Alva VII – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo 

relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

09 CORTE DE FRANGO, COXA E 
SOBRECOXA DE FRANGO SEM 

ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS, 

CONGELADA 

SO FRANGO  9.500 KG R$ 15,75 R$ 149.625,00 

15 FILÉ DE MERLUZA ARIGATO 2.500 KG R$ 44,90 R$ 112.250,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 261.875,00 

 

MERCADO TULIPAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

10.851.812/0001-02 estabelecida na Avneida Contorno - Quadra 50 - Lote 12 - PED I LUZIANIA, 

vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 APRESUNTADO FATIADO. FRIBOI 150 KG R$ 34,79 R$ 5.218,50 

8 CARNE SUÍNA, BACON, ASPÉCTO 
PRÓPRIO 

FRIBOI 450 KG R$ 37,80 R$ 17.010,00 

12 LINGUIÇA CALABRESA 

DEFUMADA 

FRIBOI 300 KG R$ 27,84 R$ 8.352,00 

13 LINGUIÇA TOSCANA TIPO 1 SEM 
PIMENTA PROVENIENTES E 

ANIMAIS SADÍOS 

FRIBOI 1.500 KG R$ 21,81 R$ 32.715,00 

14 OVOS TIPO A: CONSTITUÍDA POR 
OVOS DE QUALIDADE, 

FRIBOI 400 KG R$ 34,70 R$ 13.880,00 

16 QUEIJO MUSSARELA TIPO 

FATIADO  

FRIBOI 200 KG R$ 47,99 R$ 9.598,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 86.773,50 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 1.332.978,50 

 

 

 

 

 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

3 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 1.332.978,50 (Um Milhão, Trezentos e 

Trinta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), cuja despesa deverá 

correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

2022.0210.04.122.0001.2422 Manutenção das Atividades da cantina 

municipal 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 

2022.0227 (Fonte 100 – Recurso Próprio) 339030 – Material de Consumo 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

07 Gêneros de Alimentação 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

Luziânia, 30 de Agosto de 2022 
 

 

 

 

 

TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ 
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 


